

PROHLÁŠENÍ O SHODĚ

Dle článku 16 NAŘÍZENÍ EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY (ES) č. 1935/2004 ze dne 27. října 2004 o materiálech a předmětech pro styk s potravinami a dle článku 15 NAŘÍZENÍ KOMISE (EU) č. 10/2011 o materiálech a předmětech z plastů určených pro styk s potravinami.

Prohlašujeme, že každý z námi dodávaných níže uvedených výrobků:

XPS polystyrénové misky MIREL®

Splňuje požadavky stanovené NAŘÍZENÍM EVROPSKÉHO PARLAMENTU A RADY (ES) č. 1935/2004 a NAŘÍZENÍM KOMISE (EU) č. 10/2011.

Tyto výrobky jsou vhodné pro styk se všemi vodními, kyselými a tukovými potravinami po dobu až 6 měsíců při pokojové teplotě a nižší teplotě včetně možnosti zahřátí až na 70 °C po dobu až 2 hodin nebo na 100 °C po dobu až 15 minut.

Výše deklarované výrobky splňují požadavky na limitní hodnoty pro migraci látek omezených specifickými migračními limity (SML) dle přílohy I Nařízení komise (EU) č. 10/2011. Zavedena omezení nebo specifikace:

CAS 0000128-37-0, Látka 2,6-di-terc-butyl-4-methylfenol (BHT), SML = 3 mg/kg
CAS 0000096-33-3, Látka Methyl-akrylát, vyjádřeno jako kyselina akrylová, SML = 6 mg/kg
CAS 0000141-32-2, Látka Butyl-akrylát, vyjádřeno jako kyselina akrylová, SML = 6 mg/kg


Ve výše deklarovaných výrobcích nejsou použity látky, pro něž jsou omezení v potravinách.

Posouzení bylo provedeno na základě:

- Nařízení evropského parlamentu a rady (ES) č. 1935/2004
- Nařízení komise (EU) č. 10/2011 v aktualizovaném znění
- Vyhláška MZd ČR 38/2001 Sb.
- Zkušební protokol č.j. 472115726-01 – Institut pro Testování a Certifikaci, a.s. se sídlem ve Zlíně

Ve Vratimově dne 18.11.2022

Mirel Vratimov a.s.
Mourová 114/7
739 32 Vratimov
IČ: 25912020 • DIČ: CZ25912020
Tel: 596 732 673 • Fax: 596 732 693



Ing. Milan Rafaj
Člen správní rady
Mirel Vratimov a.s.

